Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 70/2025

Manifesta aplauso ao servidor do
DAE (Departamento de Água e
Esgoto), engenheiro civil Heitor
Mendonça, pela sua exemplar
atuação como gestor da obra de
alteamento da represa de Cillo, e por
sua contribuição decisiva em grandes
projetos de infraestrutura que têm
transformado a cidade de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Considerando sua liderança e compromisso: O engenheiro civil
Heitor Mendonça, formado desde fevereiro de 1994, tem demonstrado um
compromisso inabalável com o desenvolvimento de Santa Bárbara d'Oeste,
assumindo a liderança de projetos essenciais para o progresso da cidade, como
o alteamento da represa de Cillo.

Considerando suas contribuições para a infraestrutura urbana:
Sua atuação decisiva em grandes obras de infraestrutura, como a modernização
das estações de tratamento de esgoto e a implantação de reservatórios de água
potável, tem transformado positivamente a cidade, melhorando a qualidade de
vida da população.

Considerando o impacto no desenvolvimento sustentável e no
saneamento: A dedicação de Heitor Mendonça na ampliação e modernização do
abastecimento de água e saneamento, incluindo a setorização e o retrofit de
estações de tratamento, é essencial para a sustentabilidade e o bem-estar da
comunidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o servidor
do DAE (Departamento de Água e Esgoto), engenheiro civil Heitor Mendonça,
pela sua destacada liderança na gestão da obra de alteamento da represa de Cillo, em
Santa Bárbara d'Oeste, e pela sua contribuição fundamental em projetos de

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
52

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
6:

13
 -

 C
H

A
V

E
: B

F
0Y

-J
W

A
D

-J
Z

17
-0

29
7

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

infraestrutura que têm promovido o desenvolvimento e melhorado a qualidade de vida
na cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.025

Lúcio Donizete
                                                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
52

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
6:

13
 -

 C
H

A
V

E
: B

F
0Y

-J
W

A
D

-J
Z

17
-0

29
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BF0YJWADJZ170297, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BF0Y-JWAD-JZ17-0297

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
52

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
6:

13
 -

 C
H

A
V

E
: B

F
0Y

-J
W

A
D

-J
Z

17
-0

29
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BF0YJWADJZ170297
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BF0YJWADJZ170297
		2025-03-20T10:38:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura